Die Siegel des Joh. Brawe und des Joh. Sindorp Pfarrers an der Kreuzkirche zu Hannover sind erhalten; die Siegel des Ludwig Scherzhagen und des Johann Bartmann Altenteils derselben Kirche sind abgefallen.

Urk. 321.

Bischof Franz zu Minden confirmirt die von Johann Brawe Priester der Mindener Diöcese vollzogene Stiftung einer neuen Commende des Apostels Matthias am Altare St. Bartholomäi der neuen Kapelle St. Anna in der Kreuzkirche zu Hannover ¹⁾. 22. November (die Cecilie virginis) 1512.

(Vergl. Urk. vom 22. Juli 1512.)

Längliches Siegel des Bischofs Franz in rothem Wachs.

¹⁾ In dieser Urkunde ist die Brawesche Stiftungsurkunde wörtlich abgeschrieben.

Urk. 322.

Der Rath der Stadt Wunstorf stellt den Almosenvorstehern („vorstenderen der almessen“) der Stadt eine Obligation über zwanzig Goldgulden aus und verspricht, dies Capital ihnen jährlich mit vierzig Mattier zu verzinsen. 16. April (in den h. paschen) 1514.

Siegel der Stadt Wunstorf.

Urk. 323.

Probst Johann Lyne, Priorinn Margareta von der Wense und der Convent zu Wennigsen stellen dem Vorsteher der St. Annen-Brüderschaft und der Almosen zu Wunstorf eine Obligation über zweihundert Rheinische Gulden aus

und versprechen, ihnen das Capital mit fünf Procent zu verzinsen. 11. April (des Midwelters in den hilghen Ostern) 1515.

Das Probstei-Siegel zeigt eine stehende Figur, das Siegel des Convents eine stehende Marie mit dem Kinde.

Urk. 324.

Bischof Franz zu Minden bestätigt die von den Testaments-Executoren des verstorbenen Vicars Gerhards Spiegelberg zu Wunstorf gemachte Stiftung einer Memorie. 8. Mai 1515.

Franciscus dei et apostolice Sedis gracia Electus et Confirmatus Ecclesie Mindensis Universis et singulis nostras literas visuris lecturis et legi auditoris Salutem in hoc seculo et gloriam in futuro sempiternam Sane. Itaque officii nostri debitum exigit et requirit ut ea que ad divinum cultum in domo domini a fidelibus in dyocesi nostra ordinantur robore perpetuo confirmemus Hinc est quod honorabiles et providi viri domini Johannes Krepe Canonicus Gerardus Ofsen Bernhardus Rodewolt respective Vicarii perpetui In Ecclesiis Collegiatis sanctorum Cosme et Damiani in Wunstorpe et Sancti Bonifacii Hamelenfis nostre Mindensis dioecesis et Orthghyser Reyser Opidanus dicti opidi Wunstorpe ut et tamquam veri legitimi et Indubitati Testamentarii ac ultime voluntatis Executores quondam domini Gerardi Speygelberch dicte Ecclesie in Wunstorpe dum viveret perpetui vicarii de qua quidem dictorum Testamentariorum constitutione ordinatione sive dispositione legitimis nobis constabat prout constat documentis et Nos per dictos dominos Testamentarios desuper sufficienter certificati Ipsique pro mentis affectu moti ob dicti domini Gerardi testatoris suorumque benefactorum et progeniei omniumque christi fidelium animarum remedium et salutem Nec non ad omnipotentis dei laudem et gloriam Sancte Barbare. virginis ac totius celestis exercitus de bonis dicti domini Gerardi testatoris post mortem ejus derelictis Quendam Consolationem sive perpetuam memoriam in dicta Ecclesia in Wunstorpe nostre Mindensis dioecesis Instaurarunt Instituerunt dotarunt et ordinarunt prout et quemadmodum hic Inferius seriatim continetur et in hunc qui sequitur modum habetur Videlicet quod primitus et ante omnia omnibus et singulis creditis et debitis In dicta ordinatione contentis et expressis solutis pagatis et unicuique satisfactis dicti domini Testamentarii pro dictis Consolatione ac perpetua memoria perpetuis temporibus celebrandis viginti quinque florenes Renenses penes et apud Structuarios dicte Ecclesie in Wunstorpe deposuerunt legarunt et assignarunt tali tamen conditione adjecta Quod Structurarii sive magistri fabricie dicte Ecclesie in Wunstorpe pro tempore existentes de fructibus redditibus et proventibus dictorum viginti quinque florenorum Renensium Summe capitalis singulis annis in die Sancte Barbare cum novem lectionibus et communi sanctorum de virginibus solemniter celebrandis Nec non domine Abbatisse quatuor panes triticeos ac Cuilibet virgini et Canonico tres panes triticeos saltem presentibus ac in primis vesperis et missis ejusdem diei a principio usque ad finem deserventibus et existentibus nisi certis legitimis et rationabilibus causis subsistentibus et non alias Oblaciones ministraciones Lumen nocturnale Custodibus magistris ejusque sociis Vicariis Terminariis Officialis Cuilibet unum panem triticeum Legalis ponderis

Guilibet scolari duas femellas quas magister eorum ipsa sine contradictione libere dimittet alias suo qui sibi debetur panis pane merito carebit et erere debeat Et quidquid de panibus predictis superaverit Illos dicti Structuarii pro suis laboribus et fatigiis sibi applicare possint et valeant sicut et fieri debeat nichilominus in dicto festo Barbare solemnis ejusdem memorie Commendacio fideliter orando pro salute anime dicti domini Gerardi Speygelberch suorumque benefactorum et progeniei Insuper supradicti Structuarii in die anniversario dicti domini Gerardi testatoris unam marcam ad Chorum prefertim in profecto sancte Gertrudis virginis ad unam perpetuam Consolationem distribuendo Inter virgines et dominos secundum consuetudinem dicte Ecclesie in Wunstorpe fideliter ministrabant atque ministrare debeant Et quidquid de tota Summa dictorum annuorum reddituum preventuum et obventionum resultaverit hocque residuum dicti Structuarii ad Structuram Commodum et utilitatem dicte Ecclesie in Wunstorpe consignare debeant Demum vero prefati Structuarii unacum consensu et unanimi voluntate domine decanisse et Canoniconum Ibidem dictam Summam viginti quinque florenorum Rentenium ad certa bona et loca fideliter deponere Et si dictos florenos depositi redimi five reomi contigerit extunc iterum de novo ad certa bona et loca cum scitu et voluntate dicte domine decanisse et Canoniconum vigilantium atque diligenti sollicitudine modo et forma premiffis redeponere procurabunt et procurare studeant Sicquidem dicta Summa florenorum predictorum pro dictis festo ac Consolatione et memoria in dicta Ecclesia in Wunstorpe annuatim perpetuis temporibus celebrandis perferret atque Inviolabiliter permaneat observanda. Quare fuit nobis pro parte prelatorum dominorum Testamentariorum humiliter supplicatum Quateus prefatas Instaurationem Institucionem Dotacionem et ordinacionem Dictarum Consolationum ac memorie et festi Omniaque alia et singula predicta rite et legitime ordinata auctoritate nostra ordinaria confirmare dignemur Nos igitur Franciscus electus et Confirmatus predicti attendentes premiffa absque nostro assensu et confirmatione viribus non subsistere Supplicationibus igitur prefatorum Testamentariorum tamquam piis et ratione consonis favorabiliter inclinati Instaurationem Institucionem Dotacionem et ordinacionem Omniaque alia et singula premiffa rata et grata habentes Easque et ea auctoritate nostra ordinaria in dei nomine tenore presencium approbamus et confirmamus In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premifforum presentes nostras literas ordinacionem hujusmodi in se continentes exinde fieri et nostri Sigilli Jussimus et fecimus appensione communiri Datum anno domini Millesimo quingentesimo quinto decimo. die vero octava mensis maji.